Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Illvstrivm Virorum Epistolae, Hebraicae, Graecae et Latinae, Ad Ioannem Reuchlin Phorcensem virum nostra aetate doctissimum diuersis temporibus missae

Reuchlin, Johannes

Hagenoae, 1519

Nicolaus Basellius monachus Hirsaugiensis. Ioanni Reuchlin Phorcensi. LL.
doctori S. D. P.

[urn:nbn:de:bsz:31-270838](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-270838)

IO. REUCHLIN LIBER PRIMVS

Conradus Leontorius Ioanni Reuchlin Phorcensi. S. D. P.

Salue præstantissime præceptor tanq̄ frater colendissime, quã sim memor & amans præstantiæ tuæ, uel ex hoc conicere potes, quã memoria tui in qua libetissime respiro adeo mihi semper præsens & ut dici solet ad manum est, ut quaqua uersum me uertero te tñ haud quanq̄ derelinquere aut obliuisci tui possim, tanta est in te humanitas naturæ munere & opa tua insita, tanta erga oēs beneuolentia, tantum optimarum artium, tñ eloquentiæ & mularum nõ modo latinarum, sed & graiarũ familiaritas, ut ipsi barbari te diligere, te uenerari obseruareq; alliciant. Ego uero si non te ut dominum, ut fratrem, ut parentem summa charitate & ueneror & obseruo, sum pfecto & ingratus & indignus erga me ingentis beneuolentiæ tuæ. Sed existimo me apud tuam humanitatẽ nulla quidẽ alia re q̄ diligendo, uenerando, & obseruando, minime ingratum inueniri. Tu interim ut pro tua constantia facis, illum erga me aĩm tuũ candidissimum cõseruabis, ut quom illa iterum dies fœlicissimo sydere aduenerit, possim te sine rubore & alloqui, & ut parentem amplecti. Caterum pstantissime. D. ex Mediolano ad te literas expeditas datur⁹ eram, sed qui pferret inueni neminem, eas mecũ simul & doctori Adolpho designatas Romam apportauit, quas ad te cũ præsentibus mitto. Adiunxi & alias ad amicos meos literas, quas etiam colligatas tibi ideo dari iussi, ut pro tua in me charitate eas omnes diligenter reddas quo oporteat. Viue & uale cum præstanti coniuage tua. Romæ Nonis Martiis. M. CCCC. lxxxix.

Nicolaus Basellius monachus Hirsaugiensis. Ioanni Reuchlin Phorcensi. LL. doctori. S. D. P.

EX Spanhemesi academia me denuo i patriã rediisse humanissime uir etiã si te fugisset, uel ex datis ad te lris ad. vi. Id. Iulias intelligere potuisti. Qd̄ uero in hũc usq; diẽ respondere distuleris, non potui nõ sinistrũ aliquid uel de ipsis literis uel amore in me tuo suspicari. Quare & has quoq; prioribus adicere nõ iniuria curauit, quo plane tibi ego non tu mihi taciturnitatis culpam impingeres. Sed hæc missa. Nunc quod meæ est fortis, ego hic inter Atticos Rhomuleosq; triumphos & dego secure & ualeo perbelle. Deus hæc fortunam secundis uelis plurimos in dies dirigat. Tu uero quam in te rationem habeas; & si mihi ex Iacobo nostro Mulbron

E P I S. I L L V S T. V I R O R V M A D

nensi monacho perspectissimum sit, nihil tamen certius tuis episto-
lis auspicari possum. Velim igitur doctissime uir chariorem tibi pa-
pyrum quàm eum qui te diligit uehemèter & plurimum obseruat ne fe-
ceris, mea etenim in te obseruantia peruetusta nec calcaribus eget,
nec monitore, ipsa sibi sufficiens, etiam inter uariarum strepitus oc-
cupationum uultulare uidetur. Retulit mihi quidam ex sancti Fran-
cisci obseruantia Paulus nomine hebræis te literis sudare, atque pro
pediem efficere, ut sicut græca ita & hebræa quoque lingua studiosis
pateat. Non potui non mirari diuinum hoc tuum ingenium, laboreque
iustissimos commédare, quippe qui græcam nostris iâ pridem Ger-
manis linguâ primus omnium, ut ita dixerim, ab inferis reuocasti,
& modo hebræum idioma ut cômune fiat oïbus literaroria palæstra
exercitatis enixissime laboras. Facis tu plane & probe & docte, philo-
sophorum antistitis oïm (Platonem dico) sententiam imitatus, sic
enim apud Architam suum ait, οὐ μόνον ἡμῶν γέγονα μὲν ἀλλὰ τῆς
ἀνθρώπων ἡμεῶν ὅτι μὲν τὴν περὶ με εἰρήνην, ὅτι δὲ τὴν οἰκονομικὰν, ὅτι
δὲ οἱ λοιποὶ φίλοι. Debent igitur tibi præstantissime uir & Germani &
Itali Fræcigenæ & Anglici immo doctiorum ecclesia tota plurimum
utpote qui tantum & laboris & sudoris onus subiueris. Verum iuxta græ-
cum adagium, ἀπὸ πόνου καὶ καμάρου οὐ δὲρ ἔρπον ἔγκολον καὶ ἄνο-
μασὸν κατὰ θεοῦ τῷ. Cessabit ergo iam perfidus quisque in angulis mussi-
tare iudæus, ut uiderit sese unico hoc tuo & splendidissimo opere de-
uictum, Theologi quoque nostri tibi gratificari debebunt, quippe qui in
pristinam gratiam sacras literas atque historias cum ipsa ueritate, tua ope-
ra rediisse intelligunt. Nostrates uero Sueui quibus tuis ipsis uigiliis
teneantur gratitudinibus obstricti, ne Apollo quidem ipse fari pos-
set, Vtut ergo extremam manum operi imposueris (quod breui uti-
nam fieret) me quoque participem facere digneris, & plurimum ro-
go, & uehementissime oro. Vale literarum decus & asylum, Germa-
niæque oculus dexter. Vxorē tuam ἀσάλομα. Iterum uale. Ex Hir-
saugia xviii. Calend. octobres. Anno M. D. I.

Nicolaus Basellius Hirsaugiensis monachus, Ioanni
Reuchlin Phorcensi LL. Doctori S. D. P.

Nvdius tertius quæ Apedibus seruum miseris, hospite insaluta-
to, uel ut aiunt, post fores petita licentia recesserat. Nā ego cō-
fectis extemporaneis ad te literis non nihil de rure tuo scribere